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PREDMET: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Zakljuc¢ka o usvajanju Izvjestaja
o poslovanju Puckog otvorenog ucilista Pula za 2022. godinu
- dostavlja se

Gradonacelnik Grada Pula-Pola, dana 04. srpnja 2023. godine, razmotrio je nacrt Zakljucka o
usvajanju Izvjestaja o poslovanju Puckog otvorenog ucilista Pula za 2022. godinu, te je temeljem
¢lanka 61. i1 106. Statuta Grada Pula-Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09.,
16/09., 12/11., 1/13., 2/18., 2/20., 4/21.1 5/21.), donio

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Zakljucka o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju Puckog otvorenog
ucilista Pula za 2022. godinu.

2. Akt iz toCke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vije¢u Grada Pula-Pola, na nadlezno postupanje.

Ovlaséuju se dr.sc. Filip Zorici¢, gradonacelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Mocenié,
zamjenica gradonacelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonacelnika Grada Pula-
Pola, Ivana Sokolov, p.o. Gradonacelnika procelnica Upravnog odjela za drustvene djelatnosti, mlade i
sport, Elvira Krizmani¢ Marjanovi¢, pomoc¢nica procelnice istog Upravnog odjela te Aleksej Misan,
ravnatelj Puckog otvorenog ucilista Pula i Tea Golja, predsjednica Upravnog vije¢a Puckog otvorenog
ucilista Pula da sudjeluju u radu Gradskog vijeCa po prijedlogu akta, te da se izjasnjavaju o
amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zorici¢, prof.

0102002901
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Temeljem ¢lanka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola (Sluzbene novine — Bolletino
ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijece
Grada Pula-Pola, na sjednici odrzanoj dana 2023. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju
Puckog otvorenog uéiliSta Pula
za 2022. godinu

I

Usvaja se Izvjestaj o poslovanju Puckog otvorenog ucilista Pula za 2022. godinu u
predlozenom tekstu s prilozima.

11

Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

KLASA:024-01/23-01/652
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDNICA
Marija Markovié-Nikolovski



OBRAZLOZENIJE

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOSENJE AKTA

Osnova za donosSenje akta sadrzana je u ¢lanku 39. Statuta Grada Pula-Pola (Sluzbene
novine — Bolletino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21).

2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOSENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE
TREBAJU UREDITI AKTOM

Clankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odredena je obveza podno3enja izvjeitaja o
poslovanju ustanova i udruga za proteklu poslovnu godinu Gradonacelniku i Gradskom vije¢u
Grada Pula-Pola.

Izvjestaj o poslovanju Puckog otvorenog uciliSta Pula za 2022. godinu izraden je
prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i
financijskog modela kontrolinga.

Upravno vije¢e Puckog otvorenog ucilista Pula prihvatilo je godisnji izvjeStaj o
poslovanju na sjednici odrzanoj 08.05.2023. godine.

3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA

Tekst Nacrta prijedloga Zakljucka o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju Puckog
otvorenog ucilista Pula za 2022. godinu je sastavni dio ovog obrazlozenja.

4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Za realizaciju ovog Zakljucka nisu potrebna financijska sredstva.

PROCELNICA
Ivana Sokolov
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Pucko otvoreno uciliste Pula
JAVNA USTANOVA

IzvjeStaj o poslovanju
2022. godina

Ozujak 2023.



Ravnatelj o poslovanju

Pucko otvoreno uéiliste Pula je javna ustanova Grada Pule. Ustanova je osnovana za obavljanje
kulturne, prosvjetne, informativne i usluzne djelatnosti.

Financijska sredstva za poslovanje Uciliste stjece obavljanjem djelatnosti za gradane, tvrtke 1
1z drugih zakonom dopustenih izvora. Rjesenjima od strane Ministarstva znanosti 1 obrazovanja
Republike Hrvatske Ucilistu je odobreno izvodenje verificiranih programa za stjecanje srednje
strucne spreme i to preko 20 programa trogodisnjih i ¢etverogodisnjih smjerova kao i program
osnovnog obrazovanja odraslih.

Nadalje, Uciliste provodi vise desetaka programa osposobljavanja i usavrsavanja za koja
posjeduje odobrenje od strane Ministarstva znanosti 1 obrazovanja Republike Hrvatske.

U 2022. godini POU Pula nastavilo je s realizacijom svih srednjoskolskih programa te programa
osposobljavanja 1 usavrSavanja iz podrudja ekonomije, frgovine, ugostiteljstva, turizma,
graditeljstva, geodezije, zdravstva 1 socijalne skrbi. Najuspjesniji programi unutar ovog
podruéja jesu: kuhar, hotelijersko turisticki tehnicar, arhitektonski tehnic¢ar i prodavaé te
programi osposobljavanja 1 usavrSavanja: njegovatel), samostalni knjigovoda 1 rukovatelji
gradevinskim strojevima.

U izvjestajnom razdoblju verificirani su brojni programi osposobljavanja:

1. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije rukovatelj vilicarom u
skladisnom prostoru

Program obrazovanja za stjecanje djelomicne kvalitikacije knjigovoda/knjigovotkinja
Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije digitalna kartografija

Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije napredna primjena CAD —a u
geodeziji

Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije geoinformacijska infrastruktura
Rukovatel) strojem za ustinjavanje grana

Rukovatelj strojem za glodanje asfalta

Rukovatelj finiserom

. Rukovatelj vibronabijacem

0. Jednostavni poslovi u zanimanju soboslikar-li¢ilac
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Takoder u 1zvjestajnom razdoblju dobivena su pozitivna misljenja Agencije za izvodenje
programa:

1. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalitikacije gospodarenje otpadom

2. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije internetski marketing 1
brendiranje

3. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije drustveno odgovorno poslovanje

4. Program obrazovanja za stjecanje djelomic¢ne kvalifikacije asistent za upravljanje
projektima/asistentica za upravljanje projektima



5. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije klasicne i korektivne tehnike
sminkanja

6. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije pripravljanje kozmetickih
proizvoda

7. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije klasi¢ne ru¢ne masazne tehnike

8. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije priprema jela za posebne oblike
prehrane

9. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije izrada slastica alternativne
prehrane

10. Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije priprema jela uz potpuno
iskoristavanje namirnica

Pored navedenih verificiranih programa U¢iliste izvodi i neverificirane programe: programe
stranih jezika, razne radionice 1 specyjalizirane komercijalne programe koji se izvode sukladno
zahtjevima klijenata. U 2022. godini U¢iliste je nastavilo s provodenjem programa talijanskog
jezika za zdravstvene djelatnike.

Nastava se ostvaruje na dvije lokacije: u Benediktinske opatije 3, Pula 1 Rizanske skupstine 6,
Pula. Nastava se kod specijaliziranih programa i programa na zahtjev klijenata/polaznika ¢esto
izvodi u prostorima narucitelja programa.

Financijski rezultati poslovanja Pu¢kog otvorenog uéilista Pula za 2022. godinu su pozitivni, a
u ostvarivanju programa sudjelovalo je 4 stalno zaposlenih djelatnika 1 100 vanjskih suradnika.

Dodatne napore POU je ulozilo u osnovno obrazovanje odraslih kako bi poveéao broj upisanih,
s obzirom da je teze pristupiti odrasloj populacyi. U tome je Uciliste 1 uspjelo na temelju
iskustva u opismenjavanju gradana koje se ovdje provodi vec¢ vise od 60 godina. Odrasli se
kasnije u POU Pula skoluju za prvo zanimanje odnosno za trziste rada u okviru istog programa.

Izradena je 1 usvojena Strategija razvoja za razdoblje od 4 godine s pripadaju¢im
Akcijskim planom. U tijeku je realizacija programa mobilnosti u svrhu usavrsavanja u
partnerskoj ustanovi u Italiji (financirano EU sredstvima).

Unato¢ nepovoljnoj financijskoj situaciji gradana, POU Pula je ipak uspjelo svojim programima

i organizacijom rada privuci, kako gradane osobno, tako i privredne subjekte na podrucju cijele
Istre.

Aleksej Misan, ravnatelj



[zvjestaji o poslovanju

Izvjesta) 1. Imovina
Izvjesta) 2. Izvori i obveze
Izvjestaj 3. Prihodi i rashodi

Izvjestaj 4. Struktura rezultata poslovanja

Izvjesta) 6. Dodatni podaci

Izvjesta) 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda)



31.12.2021. 31.12.2022.
NEFINANCIJSKA IMOVINA 239.805 223.308

Neproizvedena dugotrajna imovina 0 0% 0 0% /
Prirodna bogatstva (zemljiste i ostala prirodna bogatstva) 0 0 /
Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivacki izdaci, izdaci za 0 0 /
razvoj 1 ostala prava

Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 0 0 /
Proizvedena dugotrajna imovina 239.805 100% 223.308 100% 93
Stambene zgrade 0 0 /
Poslovne zgrade 1.335.655 1.335.655 100
Ostali gradevinski objekti (infrastruktura) 0 0 /
Uredska oprema i namjestaj 612.355 615.349 100
Ostala oprema i postrojenja 107.791 112.248 104
Prijevozna sredstva 0 0 /
Knjige, umjetnicka djela i ostale izlozbene vrijednosti 5.802 5.802 100
Visegodiénji nasadi i osnovno stado 0 0 /
Ulaganja u raéunalne programe 50.847 50.847 100
Umjetniéka, literalna i znanstvena djela 0 0 /
QOstala nematerijalna proizvedena imovina 0 0 /
Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -1.872.645 -1.896.593 101
Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 0% Q 0% /
Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 0 /
Sitni inventar 0 0% a 0% /
Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 161.190 163.129 101
Ispravak vrijednosti sitnog inventara -161.190 -163.129 101
Nefinancijska imovina u pripremi 0 0% 0 0% /
Gradevinski objekti u pripremi 0 0 /
Postrojenja i oprema u pripremi 0 0 /
Prijevozna sredstva u pripremi 0 0 /
Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 0 /
Proizvedena kratkotrajna imovina 0 0% 0 0% /
Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 0 /
Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 0 /
Roba za daljnju prodaju 0 0 /

FINANCIDSKA IMOVINA 805.808 836.407 104

Novac u banci i blagajni 408.944 51% 401.878 48% 98
Novac u banci 408.944 401.878 98
Novac u blagajni 0 0 /
Dani depoziti, jamcevni polozi i zajmovi 0 0% 0 0% /
Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 0 /
Jamcevni polozi 0 0 /
Dani zajmovi 0 0 /
Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 0% 0 0% /
Dionice i poslovni udjeli 0 0 /
Vrijednosni papiri 0 0 /
Potrazivanja 396.864 49% 434.529 52% 109
Potrazivanja od radnika i ¢lanova 0 0 /

Potrazivanja za viSe placene poreze i ostala javna davanja 0 0 /



31.12.2021. 31.12.2022.

Potrazivanja od kupaca 396.821 433.076 109
Potrazivanja za clanarine i clanske doprinose 0 0 /
PotraZivanja za prihode po posebnim propisima 0 0 /
Ostala potrazivanja 43 1.453 3379
Ispravak vrijednosti potrazivanja 0 0 /
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 56.192 70.227
Aktivna vremenska razgranicenja 56.192 100% 70.227 100% 125
Rashodi buducih razdoblja 56.192 70.227 125
Nedospjela naplata prihoda 0 0 /

UPNA IMOVINA 1.101.805 1.129.942 | 100%




31.12.2021. 31.12.2022.
VLASTITI IZVORI 970.406 980.888 -

Vlastiti izvori 1.146.066 1.146.066
Revalorizacijska rezerva 0 0 /
Visak prihoda 0 0 /
anjak prihoda -175.660 -165.178 94
-

Obveze za zaposlene 52.488 49.675

Obveze prema dobavljacima, za naknade clanovima predstavnickih i

izvrsnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 47.901 78.978 165
QObveze za financijske rashode 0 0 /
Obveze za kazne, penale i naknade Steta 0 0 /
QOstale tekuce obveze 12.552 10.867 87

OBVEZE 7A ZAIMOVE T VRUEDNOSNE PAPIRE _il _0%] _ﬂ -

Obveze za zajmove u zemlji

QObveze za zajmove iz inozemstva 0 0 /
QObveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (Eekovi, mjenice, 0 0 /
obveznice, trezorski zapisi i dr.)

Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (Sekovi, 0 0 /
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.)

Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 18.458 - _ -

Odgodeno placanje rashoda

Naplaceni prihodi buducih razdoblja 18.458 9.534 52

UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 1.101.805 g 100% 1.129.942 @ 100%




31122021, 31.12.2022.

[ TR Loz

Prihodi iz proracuna 304.633 20% 370.174 24% 122
Grad Pula 205.433 299.374 146
Lokalni proracuni 0 0 /
2upan\'j5ki proracun 0 0 /
Drzavni proracun 99.200 70.800 71
Ostali prihodi 1.197.750 80% 1.191.638 76% 99
Prihodi od financijske imovine i kamata 21 3 14
Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 558.000 330.000 59
Prihodi po posebnim propisima 0 8.924 /
Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 632.439 849.409 134
Donacije 0 0 /
Ostali prihodi 7.290 3.302 45
Rashodi 103
Rashodi za zaposlene 660.956 44% 696.246 45% 105
Bruto place 555.014 581.176 105
Doprinosi na place 91.577 95.937 105
BozZicnica 0 6.000 /
Jubilarna nagrada 0 0 /
Otpremnina 0 0 /
Regres 10.000 7.500 75
Dar djetetu djelatnika 1.200 1.000 83
Ostali rashodi za zaposlene 3.165 4.633 146
Materijalni rashodi 759.992 51% 756.426 49% 100
Sluzbena putovanija 9.806 37.151 379
Naknade za prijevoz i ostale naknade troSkova zaposlenicima 12.797 12.220 95
Strucno usavriavanje zaposlenika 0 8.864 /
Uredski materijal i ostali materijalni troskovi 44.533 65.460 147
Materijal i sirovine 8.857 13.180 149
Energija 20.678 26.769 129
Sitan inventar i autogume 2.791 1.939 69
Troskovi telefona, poste i prijevoza 26.813 20.212 75
Usluge tekuceg i investicijskog odrzavanja 43.666 19.003 44
Usluge promidzbe i informiranja 20.228 18.807 93
Komunalne usluge 4.229 4.856 115
Zakupnine i najamnine 85.784 69.106 81
Zdravstvene i veterinarske usluge 0 2.028 /
Intelektualne i osobne usluge 16.375 1.438 9
Racunalne usluge 20.179 18.050 89
Qstale usluge 198.881 187.078 94
Naknade za rad predstavniékih i izvrénih tijela, povierenstava i sl. 44.330 43.854 99
Naknade volonterima 0 0 /
Naknade ostalim asobama izvan radnog odnosa 178.554 187.879 105
Premije osiguranja 11.125 13.347 120
Reprezentacija 5.912 4.935 83
Clanarine 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.454 250 6



31122021, 31.12.2022.

Financijski rashodi 4.278 0% 5.161 0% 121
Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 /
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.278 5.151 120
Ostalo 0 10 /
Ostali rashodi 49.029 3% 69.550 4% 142
Donacije - transferi 0 0 /
Naknade Stete pravnim i fizickim osobama 0 0 /
Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 /
glsotlgisa_na vrijednost i drugi rashodi otudene i rashodovane 0 0 /
gotrajne imovine
QOstali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 49.029 69.550 142
Amortizacija 26.439 2% 23.947 2% o1
Amortizacija 26.439 23.947 o1

visak /manoakprinoon W 1esol W woas] W e




31122021, 31.12.2022.

ViSak / manjak prihoda tekuceg razdoblja 10.482
Preneseni visak / manjak prihoda -177.349 -175.660 m
RASPOLOZIVI VISAK / MANJAK PRIHODA -175.660 -165.178




31122001 il 31.12.2022. |l |
PODACL O IMOVINI I N

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 0 7.450 /

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 0 7.450 /
Krediti 0 0 /
Bespovratna sredstva 0 0 /

DODATNA RASELAMBA PRIHODA I BN

Dodatna rasclamba prihoda

Prihodi od programa Osnovno obrazovanje za odrasle osobe 101.599 72.000 71
Prihodi od programa Srednjoskolsko obrazovanje i prekvalifikacije 449,100 540.085 120
Prihodi od programa Osposcbljavanje i usavriavanje - Informatika 0 100 /
Prihodi od programa Osposcbljavanje i usavriavanje - Strani jezici 56.000 14.200 25
Prihodi od ostalih nespomenutih programa 115.800 285.184 246
Ostali prihodi 779.884 650.243 83

BROJ ZAPOSLENTH I B

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 4 4 100
- nastavnici 2 2 100
- ostalo osoblje 2 2 100

FLZICKI PODACL O POSLOVANIU I B

Fizicki podaci o poslovanju
Broj polaznika programa Osnovno obrazovanje za odrasle osobe 30 12 40

Broj polaznika programa Srednjoskolsko obrazovanije i
prekvalifikacije 66 69 105

Broj polaznika programa Osposobljavanje i usavrsavanje -

Informatika 0 1 !
Broj polaznika programa Osposobljavanje i usavrsavanje - Strani 80 a7 59
jezici

Broj polaznika ostalih programa 100 117 117
Broj sati rada u programu Osnovno obrazovanje za odrasle osobe 350 175 50
Broj sati rada u programu Srednjoskolsko obrazovanje i

prekvalifikacije 2.400 2.400 100
Broj sati rada u programu Osposobljavanje i usavrdavanije - 0 1 /
Informatika

quj ‘sati rada u programu Osposobljavanje i usavrSavanje - Strani 300 387 129

jezici
Broj sati rada u ostalim programima 3.200 2.965 93



Pozicija

Realizacija IV kvartal
2021.

Realizacija IV kvartal
2022.

Plan 31.12.2022.
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Pozicija RealizaczingIl\{ kvartal Realizaci']gzlz\{ kvartal Plan 31.12.2022. gjl/lg
Energija 20.678 26.769 26.000 103
Sitan inventar i autogume 2.791 1.939 69 2.000 97
Trodkovi telefona, podte i prijevoza 26.813 20.212 75 20.000 101
Usluge tekudeg i investicijskog odrzavania 43.666 19.003 44 19.000 100
Usluge promidzbe i informiranja 20.228 18.807 93 20.000 94
Komunalne usluge 4,229 4.856 115 5.100 95
Zakupnine i najamnine 85.784 69.106 81 69.200 100
Zdravstvene i veterinarske usluge 0 2.028 / 2.100 97
Intelektualne i osobne usluge 16.375 1.438 9 1.500 96
Racunalne usluge 20.179 18.050 89 18.000 100
Ostale usluge 198.881 187.078 94 187.000 100
Naknade za rad predstavnickih i izvrinih tijela, povierenstava i sl. 44.330 43.854 99 44.050 100
Naknade volonterima 0 0 / 0 /
Naknade ostalim asobama izvan radnog odnosa 178.554 187.879 105 177.000 106
Premije osiguranja 11.125 13.347 120 15.000 89
Reprezentacija 5.912 4.935 83 6.000 82
Clanarine 0 0 / 0 /
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.454 250 6 500 50
Financijski rashodi 4.278 0% 5.161 0% 121 5.215 0% 99
Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 / 0 /
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.278 5.151 120 5.200 99
Ostalo 0 10 / 15 67
Ostali rashodi 49.029 3% 69.550 4% 142 55.200 4% 126
Donacije - transferi 0 0 / 0 /
Naknade stete pravnim i fizickim osobama 0 0 / 0 /
Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 / 0 /
geotpisa_ma vrijednost i drugi rashodi otudene i rashodovane 0 0 / 0 /
ugotrajne imovine
Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 49,029 69.550 142 55.200 126
Amortizacija 26.439 2% 23.947 2% 91 27.000 2% 89
Amortizacija 26.439 23.947 91 27.000 89

VISAK / MANJAK PRIHODA

T T e
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Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Pozicija Realizacija 31.12.2021. lRealizacija 31.12.2022.

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 0 7.450 / 7.000 106

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 0 7.450 / 7.000 106
Krediti 0 0 / 0 /
Bespovratna sredstva 0 0 / 0 /

oo v I I N B B N

Dodatna rasclamba prihoda

Prihodi od programa Osnovno obrazovanje za odrasle osobe 101.599 72.000 71 72.000 100
Prihodi od programa Srednjoskolsko obrazovanje i prekvalifikacije 449.100 540.085 120 511.589 106
Prihodi od programa Osposobljavanje i usavrsavanje - Informatika 0 100 / 100 100
Prihodi od programa Osposobljavanje i usavrsavanje - Strani jezici 56.000 14.200 25 14.200 100
Prihodi od ostalih nespomenutih programa 115.800 285.184 246 285.384 100
Ostali prihodi 779.884 650.243 83 650.967 100

sv0) eostcn 1 11 4 1 |

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 4 4 100 4 100
- nastavnici 2 2 100 2 100
- ostalo osoblje 2 2 100 2 100

1T 1T TI1T 1T

Fizicki podaci o poslovanju
Broj polaznika programa Osnovno obrazovanje za odrasle osobe 30 12 40 12 100

Broj polaznika programa Srednjoskolsko obrazovanje i 66 69
prekvalifikacije

Broj polaznika programa Osposobljavanje i usavrsavanje -

Informatika 0 L / 1 100
Broj polaznika programa Osposobljavanje i usavrsavanje - Strani
jezici

105 68 101

80 47 59 47 100



Pozicija

Realizacija 31.12.2021.

Realizacija 31.12.2022.

Plan 31.12.2022.

IND

R/P
Broj polaznika ostalih programa 100 117 117 117 100
Broj sati rada u programu Osnovno obrazovanje za odrasle asobe 350 175 50 175 100
Broj sati rada u programu Srednjoskolsko obrazovanije i
prekvalifikacije 2.400 2.400 100 2.400 100
Broj sati rada u programu Osposobljavanje i usavrsavanje -
Informatika 0 L / 0 /
Broj sati rada u programu Osposobljavanje i usavrSavanje - Strani 300 387 129 287 100
jezici
Broj sati rada u ostalim programima 3.200 2.965 93 2.965 100



Komentari

uz izvjestaje o poslovanju



Izvjeitaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Koncem 2022. godine ukupna vrijednost imovine Ustanove iznosila je 1.129.942 kn, gdje se 74%
vrijednosti odnosi na financijsku imovinu (novac u banci, potrazivanja od kupaca), dok se na
nefinancijsku imovinu odnosi 20% i na aktivna vremenska razgranitenja 6% ukupne vrijednosti

imovine.

Nefinancijska imovina

Nefinancijska imovina sadasnje vrijednosti 223.308 kn odnosi se na:

= Skolsku zgradu i garaza nabavne vrijednosti 1.335.655 kn ¢ija sadaSnja vrijednost iznosi 200.036 kn,

* uredsku opremu 1 namjestaj (3kolski namjestaj, namjestaj za urede, informaticka oprema 1 sl.) te
ostalu opremu (telekomunikacijska oprema, oprema za grijanje i hladenje. oprema za zaltitu
objekata) sadadnje vrijednosti 17.470 kn,

* knjige 1 djela likovnih umjetnika sadasnje vrijednosti 5.802 kn.

U promatranoj godini bilo je nabavki dugotrajne imovine a nabavljeni su: uredski namjeStaj, motorni
trimer i puhad¢, a sve za potrebe odrzavanja nastave i uredenja okolisa.

Zalihe sitnog inventara i sitnog inventara u uporabi iznose 163.129 kn. Tijekom 2022. godine od sitnog
inventara nabavljeni su: vatrogasni aparat i el. konvektor.

Financijska imovina

Na dan 31.12.2022., financijska imovina u iznosu od 836.407 kn predstavlja najznacajniju skupinu
imovine, a odnosi se na novac na racunu u banci u iznosu od 401.878 kn te na potraZivanja od kupaca u
iznosu od 433.076 kn i na ostala potraZivanja 1.453 kn.

Potrazivanja od kupaca povecana su za 9% u odnosu na kraj prethodne godine. Dijele se na potraZivanja
od fizickih osoba (polaznika programa) koja iznose 370.111 kn i potraZivanja od pravnih osoba koja
iznose 62.965 kn.

Aktivna vremenska razgranicenja

Na poziciji rashoda buduéih razdoblja u iznosu od 70.227 kn evidentirane su plaée i place u naravi
zaposlenika, naknade ¢lanovima Upravnog vijeca i naknade za ugovore o djelu predavacima u sklopu
projekta za mjesec prosinac 2022. godine.



Izvjeitaj 2.

VLASTITIIZVORI I OBVEZE

Vlastiti izvori

Imovina Ustanove je vecinski (87%) financirana iz vlastitih izvora koji iznose 980.888 kn.

Buduéi da je Ustanova na temelju poslovanja u 2022, godini ostvarila 10.482 kn viska prihoda nad
rashodima, za navedeni je 1znos smanjen ukupni manjak koji se prenosi u iduce razbolje, a koji iznosi

1

65.178 kn.

Obveze za rashode poslovanja

Pozicija obveza za rashode poslovanja na zadnji dan promatrane godine biljezi 139.520 kn, a obuhvaca:

obveze za zaposlene u iznosu od 49.675 kn —place inaknade zaposlenicima za prosinac 2022. godine
obveze prema dobavljatima u iznosu od 28.037 kn

obveze za naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa u iznosu od 16.854 kn —obveze za rad po
ugovoru o djelu za vanjske suradnike u nastavi u sklopu projekta za mjesec prosinac 2022. godine,

obveze za naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa u iznosu od 19.161 kn — obveze za rad po
ugovoru o djelu za vanjske suradnike u nastavi za mjesec prosinac 2022. godine

obveze za naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa u iznosu od 11.255 kn — obveze za rad po
ugovoru o autorskom djelu za vanjske suradnike u nastavi za mjesec prosinac 2022. godine

obveze za naknade ¢lanovima u predstavni¢kim tijelima, povjerenstvima i sl u iznosu od 3.671 kn
— naknada za rad ¢lanova u Upravnom vijecu za prosinac 2022. godine,

ostale tekuce obveze u iznosu od 10.867 kn - obveze za porez na dodanu vrijednost po obracunu u
iznosu od 10.214 kn, 27 kn obveza za placanje troska osiguranja u naravi za djelatnike za mjesec
prosinac. Nadalje 626 kn odnosi se na obvezu povrata neutrosenih sredstava doznacenih iz proracuna
Grada Pule.

Pasivna vremenska razgranicenja

Na poziciji naplacenih prihoda buducih razdoblja evidentirano je 9.534 kn koji su doznaceni
Ustanovi u sklopu projekta Agencije za mobilnost, a koji ¢e tek biti ukljuceni u stavku prihoda
sukladno dinamici samog projekta.



Izvjeitaj 3.

PRIHODI I RASHODI

Prihodi
2,500,000
2,000,000
1,500,000
1,000,000
500,000
0

2017 2018 2019 2020 2021 2022
mGrad Pula  mLokalni proraguni Zupanijskiprorafun  mDriavni proratun W Ostali prihodi
2022. (kn)

Grad Pula 299374
Drzavni proracun 70.800

P ostali prinodi 1191638

U 2022. godini Ustanova je ostvarila 1.561.812 kn ukupnih prihoda, $to predstavlja 4 %-no povecanje
u odnosu na proslogodisnju realizaciju.

Na prihode iz proracuna odnosi se 24%, a na ostale prihode 76% navedenog iznosa.

Kao sto je prethodno navedeno, na prihode iz proracuna otpada 24% ukupnih prihoda

(370.174 kn) . a prihodi iz proracuna obuhvacaju prihode iz proratuna Grada Pule u iznosu od 299.374
kn, te prihode iz drzavnog proracuna (Ministarstvo znanosti 1 obrazovanja Republike Hrvatske) u iznosu
od 70.800 kn.

Povecanje prihoda iz proracuna Grada Pule u odnosu na proslogodisnju realizaciju rezultat je u
odobrenim uvec¢anim sredstvima sukladno usvojenom rebalansu proratuna Grada Pule za 2022, godinu.



Smanjene prihoda iz drzavnog prora¢una nastalo je uslijed manje refundacije 3kolarina za odredeni broj
polaznika koji su uspjesno zavriili osnovno obrazovanje (VIII razred) 1 1. (prvo) zanimanje.
Ministarstvo je u jednom periodu 2022. godine obustavilo izvodenje osnovnog obrazovanja za odrasle
osobe na teritoriju cijele Republike Hrvatske, a sve u cilju unificiranog i jedinstvenog pristupa prilikom
upisa polaznika u spomenuti program obrazovanja te sukladno tome i vrednovanju samog programa
obrazovanja. Kako je za spomenuti proces bilo potrebno odredeno vrijeme, Ustanova biljezi pad prihoda
za jedan obrazovni ciklus koji se silom prilike dogodio. Unato¢ spomenutim okolnostima Ministarstvo
znanosti 1 obrazovanja RH je za odradene cikluse programa izdvojilo sredstva sukladno broju polaznika
osnovnoskolskog obrazovanja.

Ustanova je ostvarila 1 1.191.638 kn neproracunskih prihoda, koji biljeZze neznatno smanjenje u odnosu
na godinu ranije prvenstveno kao rezultat smanjenja prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine. Prihodi
od obavljanja poslova vlastite djelatnosti u porastu su od 34% u odnosu na prethodnu 2021. godinu.
Tijekom 2021. godine prihodi su bili znatno manji uslijed nepovoljne situacije nastale pandemijom
izazvanu globalnim $irenjem COVID-19 virusa. Pandemija je prethodnih godina uzrokovala poremecaje
u poslovanju i gospodarskoj aktivnosti u svijetu, kao i u Republici Hrvatskoj $to je jako utjecalo i na
poslovanje Ustanove. Medutim u 2022. godini dolazi do budenja trzista i povoljne poslovne klime Sto
utjete i na rast prihoda U¢ilista od osnovne djelatnosti odnosno na prihode od pruzanja usluga.

Ustanova ostvaruje i prihode temeljem iznajmljivanja uéionica u zgradi u ulici Rizanske skupstine br.
6 vanjskim subjektima. Tijekom 2022. godine Ustanova je po navedenoj osnovi ostvarila 330.000 kn
prihoda, odnosno 41% manje u donosu na 2021. godinu a sukladno Ugovoru u najmu sa novim
najmoprimeemn.

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti ostvaruju se s osnova pruZanja usluga polaznicima na
trzistu, a biljeZe 34%-no povecanje u odnosu na godinu ranije.

U okviru ostalih prihoda koji su realizirani u iznosu od 3.302 kn, evidentirani su:
= prihodi od refundacija tj. naplacenih troskova ovrha za $kolarine u iznosu od 3.302 kn,

U nastavku je dana ras¢lamba prihoda po osnovi pruzenih usluga:

»  pruzene usluge v osnovnom obrazovanju za odrasle — 72.000 kn

* pruZene usluge u srednjoskolskom obrazovanju i prekvalifikaciji — 540.085 kn

*  pruzene usluge u osposobljavanju i usavrsavanju — informatika — 100 kn

= pruzene usluge u osposobljavanju i usavrsavanju — program sirani jezici — 14.200 kn

= pruzene usluge v ostalim programima (razna osposobljavanja i usavriavanja) — 285.184 kn
* pruzene usluge u op¢im poslovima ustanove — 650.243 kn.

U okviru programa Osnovnog obrazovanja odraslih biljeZi znacajniji pad prihoda i to za 29%. Utiliste
je kao i prethodnih godina i tijekom 2022. godine radilo na priblizavanju i informiranju gradana sa
programom Osnovnog obrazovanja na podru¢ju gradova &itave Zupanije Istarske 5to je u konacnici
rezultiralo upisom polaznika 1 uspjeSno odradenim ciklusom nastave. Ministarstvo znanosti 1
obrazovanja RH kao krovni nositelj projekta osnovnog obrazovanja odraslih osiguralo je sredstva za 12
upisanih polaznika. Broj upisanih polaznika u spomenutom programu je manji u odnosu na prethodnu
godinu za 40 polaznika pa je to razlog smanjenja prihoda. Kako je vec i pojadnjeno, manji broj polaznika
u spomenutom programu nastao je kao posljedica uskladivanja standarda osnovnoskolskog obrazovanja
odraslih i metodologije rada na nacionalnoj razini pa je po nalogu Ministarstva, u jednom periodu 2022.

9



godine, doslo do pauziranja u izvodenju same nastave i upisa polaznika u razrede osnovnog obrazovanja
odraslih..

Prihod od programa Srednjo$kolskog obrazovanja i prekvalifikacija ¢ini znacajan udio u vlastitim
prihodima Ustanove. Prihodi programa realizirani u 2022. godini biljeZe 20% - no poveéanje u odnosu
na prodlogodisnje ostvarenje. Ustanova je tijekom 2022. godine uspjedno realizirala srednjoskolsko
obrazovanje unato¢ posljedicama koje je izazvala epidemija COVID-19 tijekom proteklih godina. Broj
polaznika programa u srednjo$kolskim programima bio je veci uslijed povecanog interesa fizi¢kih i
pravnih osoba za mnogobrojne programe koje U¢iliste nudi na trzidtu obrazovanja odraslih 5to je
rezultiralo povecanjem prihoda poslovanja u ovom vidu obrazovanja.

Program Osposobljavanije i usavriavanje — Strani jezici biljeZe smanjenje u odnosu na prethodnu 2021.
godinu. 75%-tno smanjenje samo je trenutni odraz odgodenog fakturiranja i naplate racuna u sklopu
velikog ,Klik* projekta a koji se je odrZavao tijekom 2022. godine. Plodovi ,Klik* projekta biti ¢e
vidljivi tijekom naredne 2023. godine iako se projekt odvijao tijekom cijele 2022. godine.

Pucko otvoreno uciliste Pula , kao obrazovna Ustanova, od samih je pocetaka djelovanja uvijek bilo
prepoznatljivo po posebnosti i kvaliteti edukacijskih programa u podrucju stranih jezika. U 2022. godini
paZnja u planiranju, organizaciji i izvodenju programa znacajnim je dijelom bila usmjerena na pravne
subjekte $to je u konacnici i polucilo dobre rezultate koji ¢e mjerljivo biti vidljivi u 2023. godini.

Prihodi od ostalih nespomenutih programa koji se odnose se na prihode ostvarene u razli¢itim oblicima
osposobljavanja i usavriavanja (njegovatelj/ica, knjigovoda/knjigovotkinja, pomoéni kuhar/ica,
pomocni konobar/ica, razna osposobljavanja za upravljanje strojevima, pomocnici u nastavi sl.) su u
2022. godini evidentirali osjetno povecanje od 46% u odnosu na prethodnu godinu. Nastava je tijekom
2022. godine organizirana za velike i male gospodarske subjekte a potraznja za programima koji su

realizirani u sklopu pojedinih programa osposobljavanja 1 usavriavanja bila je znacajna. Potrebno je
napomenuti da je Ustanova krenula sa provodenjem programa preko tkz. Vaucera. Povecana potraznja
za raznolikim 1 nadasve kvalitetnim programima osposobljavanja kako privrednih subjekta tako i
fizi¢kih osoba za raznim programima osposobljavanja i usavriavanja rezultirala je znacajnim rastom
prihoda .

Na poziciji Ostali prihodi evidentirani su prihodi od donacija iz lokalnog proracuna, prihodi od zakupa
i iznajmljivanja imovine i prihodi od refundacija troSkova ovrha.

Njihova je realizacija za 17% manja u odnosu na prethodnu godinu zbog manjeg ostvarenja prihoda od
iznajmljivanja uslijed novog ugovora o najmu prostora sa novim najmoprimeemn.

Naplata troSkova ovrha za dugovanja po Skolarinama biljeZi smanjenje u odnosu na prethodnu 2021.
godinu.
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Rashodi

U promatranoj 2022. godini Ustanova je ostvarila 1.51.330 kn rashoda, $to je za 3% vise nego u odnosu
na 2021. godinu. Neznatno povecanje rashoda ponajprije je rezultat povecanja materijalnih rashoda.

Rashodi za zaposlene ostvareni su u iznosu od 696.246 kn, Sto predstavlja 45% ukupno ostvarenih
rashoda. Do povecanja u okviru promatrane skupine rashoda doslo je zbog povecanja osnovice za
obracun placa te zaposSljavanja jednog radnika vise na odredeno vrijeme. Sve to je rezultiralo
povecéanjem troSkova bruto placa i doprinosa na place kao i ostalih rashoda za zaposlene tijekom 2022.
godine u odnosu na prethodnu 2021. godinu.

Tijekom 2022. godine Puc¢ko otvoreno Utiliste Pula realiziralo je u dijelu materijalnih rashoda 756.426
kn, ¢ime je troskovno ostalo na razini 2021. godine..

Tijekom 2022. godine U¢iliste je Stedljivo i “oprezno ” prilagodavalo svoje poslovanje, a tako i nastale
troskove te su tako i proizasli rashodi iz poslovnih aktivnosti na vecini pozicija bili postotkom manji ili
na razini prijasnje 2021. godine. Samo pojedine pozicije nastalih troskova poslovanja bile su
vrijednosno povecane u odnosu na prethodnu godinu 1 to prvenstveno poradi povecanja cijene
energenata $to je utjecalo na rast pojedinih trodkova poslovanja.

Rashode v 2022. godini, kao 3to je to bilo i tijekom cijele 2021. godini, ¢ine isklju¢ivo osnovni rashodi
koji su bili nuzni za tekuce funkcioniranje U¢ilista, odrzavanje objekata 1 1zvodenje nastave.

Ustede su ostvarile pozicije troSkova telefona, poste i prijevoza, usluga trodkova tekuceg i investicijskog
odrZzavanja, usluga troskova promidzbe i informiranja, troskova intelektalnih i osobnih usluga,
troskova ostalih usluga te troskova usluga reprezentacije.

Pojedine pozicije poslovnih rashoda koje biljeZe odstupanje, odnosno porast u odnosu na prethodnu
godinu jesu:

a) Sluzbena putovanja - rezultat povecanja rashoda izri¢ito je povezan uz troskove sluzbenog puta koji
su nastali u sklopu projekta Erasmus te povecanja obavljanja nastave po terenu.

b) Struéno usavriavanje zaposlenika —povecanje rashoda v 2022. godini u odnosu na 2021. godinu
proizaslo je iz troskova nastalih zbog izobrazbe djelatnika u podrucju izrade Europskih projekata

c) Uredski materijal 1 ostali materijalni troskovi — povecani troskovi posljedica su veceg obima rada u
svim programima obrazovanja odraslih, a sukladno tome neizbjezni su i materijalni troSkovi te
troskovi materijala za izvodenje samog nastavnog procesa.

d) Energija — pored subvencionirane cijene elektricne energije od strane Vlade Republike Hrvatske
troSkovi po spomenutoj poziciji su u zna¢ajnom porastu 3to je dijelom vidljivo u 2022. godini dok
¢e u narednom razdoblju znatno utjecati na rast troskova.

e) Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa — povecanje rashoda na ovoj poziciji vezano je uz
povecani obim broja sati rada u svim programima obrazovanja te sukladno tome povecanju broja
sati rada odradivanja prakti¢ne nastave.

Financijski rashodi u iznosu od 5.151 kn obuhvacaju troskove bankarskih usluga 1 usluga platnog
promete, te ostale financijske rashode.
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U okviru ostalih rashoda zabiljezeno je ostvarenje od 69.550 kn, a koje se odnosi na otpisana
potrazivanja od polaznika ¢ija potrazivanja su ve¢ godinama u procesima ovrha a ujedno je nastupio i
rok zastare.

Tijekom 2022. godine obracunata je amortizacija u iznosu od 23.947 kn.
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Izvjeitaj 4.

STRUKTURA REZULTATA POSLOVANJA

Visak/manjak prihoda

Na temelju poslovanja u 2022. godini Ustanova je ostvarila vi$ak prihoda nad rashodima u iznosu od
10.482 kn, te je za taj iznos smanjen manjak prihoda koji je prenesen iz prethodnog razdoblja. U 2023.
godinu se, u konacnici, prenosi manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 165.178 kn.
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Izvjeitaj 5.

PRIHODI I RASHODI PO PROGRAMIMA

Za Ustanovu nije uspostavljeno pracenje prihoda i rashoda po programima.
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Izvjeitaj 6.

DODATNI PODACI

Investicije i izvori financiranja

Investicija se specificira u dijelu Imovine, a u 2022. godini bilo je nabave koja je financirana iz vlastitih
izvora. Nabavljen je uredski namjestaj, motorni trimer i puhac.

Dodatna ras¢lamba prihoda
Osnovno obrazovanje za odrasle osobe obuhvaca uglavnom mladez u dobi od 15 do 18 godina koja

redovitim putem nije uspjela zavrsiti osmogodisnje obrazovanje. Manjine, ali i uéenici skloni rizi¢nom
ponasanju najzastupljeniji su u osmogodisnjem obrazovanju odraslih. U 2022. godini kao i protekle

godine obavljen je upis starijih osoba koje ranije nisu zavriile osmogodidnje obrazovanje. Ministarstvo
znanosti i obrazovanja RHu 2022. godini financijski je popratilo izobrazbu u podruéju osnovnoskolskog
obrazovanja odraslih. U¢ilidte je uspjesno u obrazovnom ciklusu provelo osnovno obrazovanje odraslih
pridobivsi polaznike ne samo na podru¢ju grada Pule vec iz gradova cijele Zupanije Istarske.

Program srednjoskolskog obrazovanja za odrasle osobe tijekom 2022. godine biljezZi rast prihoda od
20% u odnosu na 2021. godinu . Broj polaznika veci je za 5% ali to se je zna¢ajno odrazilo na prihode
jer su dionici na trzidtu (poslovni subjekti 1 fizicke osobe) prepoznali kvalitetu Ucilidta 1 birali su
programe koji su im cjenovno zahtjevniji. Unato¢ te3koj ekonomskoj situaciji uzrokovanoj epidemijom
COVID 19 tijekom proteklih godina te nelojalnoj konkurenciji na trziStu, Ustanova je pruzila
obrazovanje vecem broju polaznika s cjenovno skupljim programima izobrazbe.

Osposobljavanje i usavriavanje iz podruéja informatike odnosi se na standardne tecajeve iz informatike,
specijalizirane tecajeve po narudzbi za gospodarske subjekte te usavrSavanje iz podru¢ja ECDL
programa. U 2022. godini nisu se izvodili programi koji pokrivaju podru¢je informatike zbog cjenovne
neisplativosti programa, a prevelikih troskova organiziranja edukacija. Tijekom 2022. godine odradena
jesamo provjera znanja za jednog polaznika.

Ucenje stranih jezika ostvario je pad prihoda u odnosu na prethodnu godinu. Uc¢ilidte je godinama
prepoznato kao Ustanova sa izuzetno kvalitetnim i medunarodno educiranim nastavnim kadrom koja
moZe zadovoljiti potrebe usavriavanja stranih jezika najzahtjevnijih turistickih kuéa, poslovnih
subjekata i fizickih osoba u vidu individualne nastave, a isto tako i u pogledu organiziranja nastave u
grupama. Ustanova je tijekom 2022. godine vrlo uspjeSno organizirala i provodila programe u ovom
segmentu obrazovanja u koje su bili uklju¢eni brojni polaznici odredenih poslovnih subjekata, ali i
sudionici Projekta ,Klik*. Prihodi nisu popratili rad tijekom cijele godine jer ¢e ve¢ina prihoda biti
fakturirana i naplacena tek iduée 2023. godine.

Ostali programi obuhvacaju razli¢ita osposobljavanja i usavrSavanja koja su tijekom godine organizirana
kako u mati¢noj Ustanovi tako i na podrudju cijele Istarske Zupanije. Poseban interes bio je za sljedece
programe osposobljavanja: samostalni knjigovoda, njegovatelj, asistent u nastavi, rukovatelj razli¢itih
strojeva. Ostali programi biljeZe rast broja polaznika, ali ujedno i znacajan rast prihoda poslovanja zbog
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vecih grupa polaznika v osposobljavanjima za vise zanimanja . Edukacije za spomenute grupe bile su
organizirane posebno za velike gospodarske subjekte koje su se uspjeSno tretirale povoljnije za
Ustanovu.

Nerasporedena sredstva u iznosu od 650.243 kn odnose se na:

= prihode od kamata na depozite po videnju u iznosu od 3 kn,

= prihode od refundacija troskova ovrhe za $kolarine od strane polaznika u iznosu od
3.302 kn,

= prihode od zakupa 1 iznajmljivanja imovine u iznosu od 330.000 kn,

» prihode iz proracuna Grada Pule (donacije) u iznosu od 299.375 kn,

= prihode od Erasmus projekta u iznosu od 8.924 kn,

» prihode od op¢ih 1 upravnih poslova Ustanove u iznosu od 8.639 kn.

Broj i struktura zaposlenih, podaci o pla¢ama

Prosjeéna mjeseéna

Radno mjesto Predvidena kvalifikacija ~ Broj djelatnika neto placa (kn)
2021. 2022.
Ravnatelj VSsS 1 12.535 12.769
Voditelj obrazovnih skupina VSss 2 7.976 7.731
Blagajnik $5% 1 4.432 4317
Sluzbenik za opée poslove VsS 1 - 6.075
Ukupno 5 5
Struktura radnih sati
S Bolovanje Bolovanje
CalEil S (teret poslodavea) (teret HZZQ) O
7.764 224 0 7.988
99.97% 0,03% 0% 100%

Na zadnji dan 2022. godine Ustanova je zaposljavala Cetiri radnika, od ¢ega dvoje nastavnika.

Broj ostvarenih sati rada iznosi 7.764 od Cega, neizvrieni sati rada a placeni od strane poslodavca redom
iznose: 1. godidnji odmor — 988 sati, 2. bolovanje — 224 sati 3. bolovanje HZZO - 0 sati
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Fizicki i ostali podaci o poslovanju

U 2022. godini Ustanova je brojala 246 pelaznika raznih programa, $to je 30 polaznika manje u odnosu
na 2021. godinu.

Program osnovnog obrazovanja za odrasle osobe je u 2022. godini brojao 12 polaznika, 18 manje u
odnosu na prethodnu 2021. godinu.

Program srednjoskolskog obrazovanja pohadalo je 69 polaznika, 3 polaznika vise negou 2021. godini.

Program Osposobljavanje i usavriavanje — Informatika nije provoden ve¢ je samo testirano znanje za
jednog polaznika.

Program Osposobljavanje i usavriavanje — Strani jezici polazilo je 47 osoba §to je manje za 33 polaznika
u odnosu na prethodnu godinu.

U okviru ostalih programa zabiljeZeno je ukupno 117 polaznika $to je 17 polaznika vide nego prethodne
2021 godine.

Sati rada u programima Osnovnog obrazovanja za odrasle osobe manji je za 50% u odnosu na proteklu
godinu, a iznosi 175 sati rada. Srednjoskolsko obrazovanje i prekvalifikacije istovjetan je
proslogodidnjem fondu sati rada. U okviru programa Osposobljavanje i usavriavanje — Strani jezici
utro$eno je 387 sati, 87 sati vise u odnosu na prethodnu godinu. Na ostale programe utrodeno je 2.965
sati, 7 % manje od proslogodisnjeg ostvarenja.

17



Odluka

Upravnog vijeca
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Puckv otvoreno udiliste Pula

Universita gopolace aperta di Pole

KLASA: 003-06/23-01/3
URBROJ: 2168-380-01/01-23-2
Pula, 8. svibnja 2023.

Upravno vijeée Puckog otvorenog uéilista Pula donijelo je na 9. sjednici Upravnog vije¢a

Putkog otvorenog uéilidta Pula odrZanoj 08. svibnja 2023. godine:

ODLUKU

kojom se usvaja Financijsko izvjedée za 2022. godinu.

Putko otvoreno udiliSte Pula, Benediktinske opatije 3, 52100 Pula-Pola: OIB: 079996973%; 1BAN: HR9}2F600001101310779
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